[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ПИСКАРЕВКА

пятый созыв

РЕШЕНИЕ
от «25» ноября 2014 года № 12
О внесении изменений в решение муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Пискаревка от 11.09.2012 года № 26 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Пискаревка»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка пятого созыва,
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании  муниципальный округ Пискаревка, утвержденное решением муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Пискаревка от 11.09.2012 года № 26:
1.1. пункты 5-7 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«5.
определяет порядок принятия решений о разработке муниципальных программ;

6. утверждает муниципальные программы, реализуемые за счет средств местного бюджета;
7. устанавливает порядок проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ;»;
1.2. пункт 6 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«6.
Составление проекта местного бюджета основывается на:

·
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
·
основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;
·
основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

·
прогнозе социально-экономического развития;

·
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

·
муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).»;
1.3. статью 17 изложить в следующей редакции:
«Статья 17. Муниципальные программы

1. Муниципальные программы, реализуемые за счет средств местного бюджета, утверждаются местной администрацией.

Сроки реализации муниципальных программ определяются местной администрацией в устанавливаемом ею порядке.

2. Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ и их формирования и реализации устанавливается правовым актом местной администрацией.

3. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением муниципального совета о бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с утвердившим программу муниципальным правовым актом местной администрации.

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в сроки, установленные местной администрацией. Муниципальный совет вправе осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы в порядке, установленном решениями муниципального совета.
3. По каждой муниципальной программе ежегодно проводится оценка эффективности ее реализации. Порядок проведения указанной оценки и ее критерии  устанавливаются местной администрацией.

По результатам указанной оценки местной администрацией может быть принято решение о необходимости прекращения или изменении начиная с очередного финансового года ранее утвержденной муниципальной программы, в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.».
2. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске муниципальной газеты «Пискаревка».
3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка Сергееву В.В.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета МО Пискаревка                                    В.В. Сергеева
1